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Wielka Matko Boga-Człowieka  

Najświętsza Maryjo, co Jasnej bronisz Częstochowy 

Pani nasza najukochańsza, Królowo Polski  

 

Wspólnota Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II  
w Krakowie przychodzi kolejny już raz przed Twoje 
Oblicze Maryjo, aby zawierzyć się Twej matczynej 
opiece. 

Jesteśmy dzisiaj w Twoim Jasnogórskim Domu  
w niedzielę Gaudete, gdy Kościół dzieli się z nami 
radością bliskiego już przyjścia na ziemię naszego Pana 
Jezusa Chrystusa po to, aby nas zbawić i dać nam 
nadzieję. My tym bardziej dzisiaj wyznajemy, że chcemy 
czuwać nad rozwojem ducha w nas samych oraz  
w naszej Ojczyźnie. I za Janem Pawłem II w tym polskim 
twoim domu wyznajemy: Jestem, Pamiętam, Czuwam …  

Maryjo, przewodniczko w naszym codziennym życiu 
w wierze, zwłaszcza na ścieżkach obecnie 
przeżywanego Adwentu, wlej w nasze serca nadzieję 
płynącą z bliskiego już spotkania nas wszystkich ze 

Zbawicielem w tym Bożym Narodzeniu, ale i wówczas 
gdy On przyjdzie, aby zabrać nas do siebie.  

Zawierzamy Ci Maryjo, naszego Wielkiego Kanclerza, 
władze rektorskie i dziekańskie, wszystkich 
pracowników naukowych i administracji, naszych 
studentów oraz doktorantów. Wszystkich, którzy dla 
nas budują Kampus Akademicki, naszych darczyńców  
i tych, którzy wspierają nas swoją modlitwą i ofiarą.  

Maryjo bądź z nami, aby wszystkie nasze wysiłki 
naukowe i działania edukacyjne, które jako wspólnota 
Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II podejmujemy, 
były czytelną odpowiedzią na wezwanie Twojego Syna: 
Idźcie i nauczajcie. Nasza posługa myślenia  
i poszukiwanie prawdy, niech będą nam zawsze 
przywilejem i zadaniem dla wspólnoty Kościoła, dla 
naszej Ojczyzny i dla całego świata.  

Naucz nas Matko, abyśmy - w nowym Świętym Roku 
Jubileuszowym 2025 - żyli nadzieją, która zawieść nie 
może, bo oparta jest na trwałych fundamentach, którymi 
są wiara w życie wieczne i w to, że Twój Syn Maryjo 
Jezus umarł, ale i zmartwychwstał. Daj nam żyć tym 
przekonaniem i kierować się nim w naszym codziennym 
postępowaniu oraz w relacjach z innymi ludźmi, nawet 
tymi, którzy nam źle życzą. Daj zwaśnionym pojednanie, 
pociechę strapionym, otwórz serca nasze na potrzeby 



innych i rozwiąż problemy w rodzinach oraz naszych 
wspólnotach, które po ludzku są nie do rozwiązania.  

Papież Franciszek zachęca nas, byśmy w tym roku łaski 
radośnie dawali świadectwo o nadziei, która w nas jest. 
A skoro jesteśmy zakotwiczeni w tej nadziei, mamy 
innych pociągać w sposób wiarygodny do wiary  
i miłości: przez uśmiech, gest przyjaźni, szczere 
wysłuchanie, bezinteresowną posługę. Maryjo nadziei 
pełna, niech Twoja życiowa postawa ciągle nas 
wszystkich mobilizuje, abyśmy zło dobrem zwyciężali, 
innych nie przekreślali, ale prowadzili każdego 
człowieka tak jak Ty, do Twojego Syna Jezusa 
Chrystusa.  

Maryjo pociągaj nas swoim przykładem, by przez nas 
praktykowana nadzieja, była świadectwem o Twoim 
Synu, który dla nas i dla naszego zbawienia narodził się 
w Betlejem. Pomóż nam Matko, byśmy coraz bardziej 
odsłaniali obraz Boga wpisany w naszych sercach, a w 
ten sposób pomagali innym uwierzyć i abyśmy dobrze 
odczytywali znaki czasu jakie daje nam Pan. Także  
i wówczas, gdy potwierdzamy, że stoimy na straży życia 
od momentu poczęcia do naturalnej śmierci oraz 
rozwoju wiary naszych polskich dzieci i młodzieży.  

 

 

Maryjo,  

Zawierzamy Ci nasze rodziny i wspólnoty w jakich 
żyjemy oraz obok nas mieszkających – siostry i braci. 

Powierzamy Ci Maryjo chorych, biednych, samotnych, 
więźniów, uchodźców, bezdomnych i potrzebujących 
pomocy oraz nadziei. 

Modlimy się za naszych nieprzyjaciół oraz za 
ogarniętych nałogami, prosimy w intencji grzeszników 
o ich nawrócenie i doświadczanie łaski Bożej w życiu.  

Niech nigdy nie braknie tych, którzy jako strażnicy 
poranka przez wypełniane powołanie kapłańskie, 
zakonne, rodzinne czy samotne będą głosić Ewangelię 
Twojego Syna. 

Wstawiamy się za naszymi zmarłymi, zwłaszcza za 
tymi, którzy odeszli do Domu Ojca z naszego 
Uniwersytetu. 

Królowo Pokoju, niech za Twoją przyczyną zapanuje 
pokój tam, gdzie toczą się wojny i ludzie doświadczają 
zła oraz przemocy.  

I błagamy w intencjach tych, którzy prosili nas  
o modlitwę przed Twoim Obliczem Maryjo  

 

 



O Pani nasza, Orędowniczko nasza,  

Wspomożycielko i Opiekunko nasza,  

Matko Nasza Maryjo 

Amen!  

 


